Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 5. Qua ratione omnis properia Voluntas fugienda sit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAP. V.

*Qua ratione omnis propria voluntas
fugienda sit.*

S. Bern.

Tom. I.

Serm. 3. de

Resur.

Optimum medium, ut exequamur Dei voluntate. **N**e spoliare nos propriâ voluntate. **V**oluntas inquit Bernardus, est, qua non est communis Deo & hominibus, sed nostra tantum: quia sunt volumus, non ad honorem Dei, non ad utilitatem infiniti nostri; sed proper nosmetipso facimus: non in quantum placere Deo, & prodeesse fratribus; sed satisficiamur motibus animorum. Non reperitur in terra fugeret mons ad eum ferocia, neque tam crudeliter. **I**dem l. cit. sicut est propria voluntas: *Caveamus ergo in serm. de voluntate, tanquam à viperâ pessimâ & mortali.* **S**acr. Bap. & que sola damnam potest animam nostram. **H**abens bestias, fera pessima, rapacissima lupa, & sevissima.

Verum, quam nō Deo displaceat proprietas. **I**dem l. cit. videamus: *Quo furore Dominum Majestatum inaudiant & timeant servis proprie voluntatis. Pro ipsam subtrahit ab obsequio Dei. Secundo, diripiunt quæ sunt Dei.* **T**er. id, quantum in se est, perimunt ipsum Deum, quia vult, emissa impotestem, insipientem: quia vellet, Deum peccato aut vindicta pesse aut nolle, aut ea nescire.

Jure merito igitur omnis propria voluntas a S. Pet. Dā, odio habenda a fugienda est: ut potest talis, qui Hom. 9. de principiis iniquitatis, mortis infuso, destruimus. **R**esurr. **v**irtutum Idque consulit Salvator, cum ait: *Qui animam suam (id est voluntatem suam) in hoc mundo in vitam aeternam custodit eam, quando non a propria civi, sed communis cum voluntate Dei, propriam amplius, sed Dei querit gloriam. Ut optima sunt, nihil amissimus, immo & lucratum plurimum.* **S**erm. 3. ait namque a virtute S. Bernardus, dimitentes propriam voluntatem, nihil amissimus, immo & lucratum plurimum.

mutantes illam in melius. Etenim, cūm humanā nos
cuimus voluntate, Divinam nobis appropriamus.
Alt qui penitus cognoscere desiderabit, quanta sit
talæ voluntatis perversitas & malitia, considereret,
quanta sit Divinæ voluntatis Bonitas: nam ut bene
est Anselmus: *Voluntas propria illa est, qua est contra Anselmum
voluntatem Dei.* Igitur si Voluntas Dei est quoddam
bonum, quod continet omne bonum, summum & in-
Dei voluntatum bonum; propria voluntas è contrario erit ma-
lum aliquod, continens omne malum, summum & in-
communabilem malum. Semper ergo ob oculos considerationis
n: quatuor statendi sunt hi duo termini, veluti duo extrema
d utilitatis infinitè sibi invicem opposita: *Summum bonum,* &
non insummum malum. Reverent, tutoque cordis affectu
tus amare debes Divinam voluntatem & propriam autem
in rerum fugere & odio habere.